



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 25/2023 - Tomada de Preço nº 1/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 25/2023, Tomada de Preço nº 1/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: EASYLASER INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - - 04437172000188						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	3,00	UN	CAIXA D SOM 2.0 USB SP-303BK PRETO C3	DEX	49,00000	147,00
48	200,00	UN	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY	EASY	0,34000	68,00
102	25,00	UN	PAPEL BRANCO A4, PACOTE C/ 500 FOLHAS	EASY	23,40000	585,00
110	5,00	UN	FOLHA SULFITE A 4, BRANCA, PACOTE COM/10- PACOTE	EASY	2,00000	10,00
122	43,00	PAC	FOLHA SULFITE 60 BRANCA PCT C/500	EASY	88,00000	3.784,00
160	1.000,00	UN	FOLHAS SULFITES	EASY	0,13000	130,00
197	26,00	PAC	papel sulfite colorida 60 , 50 unidades por pacote	EASY	13,00000	338,00
223	4,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE 11,2 MM X 30 CM, PACOTES DE 1 QUILO.	RENDICOLA	49,00000	196,00
334	2,00	UN	PENDRIVE 128GB	MULTILASER	79,00000	158,00
344	8,00	UN	Tonner Laser Jet Pro M 402 DNE	EASY	69,00000	552,00
361	27,00	PAC	FOLHA BRANCA SULFITE 60 TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS	EASY	8,80000	237,60
Total dos Produtos					6.205,60	

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLAÇO LUNELLI - ME - RISKEPEL - 20455706000155						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	9,00	UN	CALCULADORA DE MESA PEQUENA 147X106,5X29MM	xh	17,55000	157,95
24	10,00	UN	PRANCHETA PLÁSTICA DE OFÍCIO A4	walleu	12,97000	129,70
43	2,00	RL	TNT COM 8M AZUL	santa fe	16,00000	32,00
46	1,00	RL	PAPEL PARD0 1.20 X 0,80 ROLO 18 KG	scritw	154,90000	154,90
47	15,00	UN	FITA CRAFT LARGA	3m	8,90000	133,50
50	3,00	UN	TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102w N°2	evolut	26,95000	80,85
53	1,00	KG	ALFINETE ACC 29 NIQ. 50 G	bachi	7,66000	7,66
54	2,00	UN	REGUA	waleu	0,68000	1,36
57	2,00	RL	FITA PARA DEMARCAÇÃO	thr	16,06000	32,12
64	2,00	UN	PORTA CANETA	maxcrl	7,04000	14,08
65	9,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA 18 ml	frama	1,79000	16,11
67	30,00	UN	PASTA C/ ELÁSTICO	dac	1,66000	49,80
72	2,00	UN	CAIXA DE SOM PRETA USB P/ PC C/ CONTROLE D VOLUME	multilaser	39,95000	79,90
73	3,00	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EMPILHAVEL	walwu	18,10000	54,30
79	15,00	UN	PASTA AZ. LOMBO LARGO Formato: 350 x 280 x 80mm Lombada com Porta Etiqueta	frama	11,50000	172,50
80	12,00	CX	CANETINHA COLORIDA HIDROGRÁFICA TRAÇO 2,0MM, CAIXA COM DOZE CORES.	leo e leo	4,33000	51,96
84	2,00	UN	AGENDA CAPA DURA BRILHO 15X21 4X0, WIRE MIOLO PADRÃO, 365 DIAS 1X0	tilibra	79,00000	158,00
90	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51MM	jocar	15,90000	31,80
94	10,00	UN	LAPIS SEXTAVADO HB	leo e leo	0,25000	2,50
100	1,00	UN	CALCULADORA DE MESA DUPLA POTÊNCIA PORTÁTIL DESKTOP CALCULADORA COM GRANDE DISPLAY LED GRANDE	xhd	38,90000	38,90
103	25,00	UN	PAPEL PICOTADO, A4, 3 VIAS POR FOLHA, C/ 500 FOLHAS-PACOTE	pauta branca	2.000,00000	50.000,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
113	3,00	UN	CADERNO 48 FOLHAS PEQUENO	pauta branca	1,35000	4,05
120	1,00	UN	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	intelbras	179,90000	179,90
121	2,00	UN	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CAIXA C/1000un	onda	2,95000	5,90
124	8,00	PAC	EVA COM GLITTER PRETO	leo e leo	22,95000	183,60
125	8,00	PAC	EVA COM GLITTER BRANCO	leo e leo	22,95000	183,60
126	8,00	PAC	EVA COM GLITTER VERMELHO	leo e leo	22,95000	183,60
127	8,00	PAC	EVA COM GLITTER VERDE	leo e leo	22,95000	183,60
128	5,00	PAC	EVA COM GLITTER AZUL	leo e leo	22,95000	114,75
129	6,00	PAC	EVA COM GLITTER AMARELO	leo e leo	22,95000	137,70
130	3,00	PAC	EVA COM GLITTER ROXO	leo e leo	22,95000	68,85
135	20,00	UN	pastinhas plasticas	dac	1,66000	33,20
136	10,00	UN	caderno grande tipo brochura	pauta branca	6,90000	69,00
140	5,00	UN	FITA DUREX	embalando	1,02000	5,10
141	26,00	UN	COLA TUDO	bic	2,50000	65,00
143	27,00	CX	CAIXA DE LAPIS DE ESCREVER COM 50 UNIDADE	leo e leo	12,50000	337,50
148	65,00	UN	CARTOLINA 50X66 BRANCA	multi verde	0,67000	43,55
149	5,00	UN	folhas de isopor	plac term	4,88000	24,40
158	1,00	UN	TINTA PARA REGARGA DE CANETÃO TUBO GRANDE.VERDE	pilot	11,90000	11,90
159	8,00	RL	FITA CREPP MARRON MEDIA	3m	6,40000	51,20
168	5,00	UN	COLA TENAZ	tenaz	4,20000	21,00
200	6,00	UN	pistola de cola quente grande	jocar	18,99000	113,94
202	10,00	UN	fita adesiva crepe-larga	embalando	9,90000	99,00
216	30,00	UN	PAPEL CARTOLINA	multi verde	0,67000	20,10
228	3,00	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 106/8 CX C/ 2500 UN	jocar	10,40000	31,20
243	5,00	PAC	ELÁSTICO 8MM X 10M	sao jose	8,90000	44,50
249	13,00	TB	COLA (ADESIVA) INSTANTANEA, TUBO GRANDE 20 G	jocar	7,54000	98,02
250	5,00	PAC	EVA COM GLITER ROSA	jocar	22,95000	114,75
251	5,00	PAC	EVA COM GLITTER PRATA	jocar	22,95000	114,75
252	3,00	UN	EVA DOURADO COM GLITTER	jocar	4,59000	13,77
253	3,00	UN	EVA COM GLITTER ROXO	jocar	4,59000	13,77
266	12,00	UN	PASTINHA COM ELÁSTICO TAMANHO A4	dac	1,66000	19,92
267	12,00	UN	PASTA DE PLASTICO PARA ARQUIVO	dac	1,84000	22,08
270	3,00	PAC	EVA DECORADO	leo e elo	27,00000	81,00
271	14,00	FL	PAPEL CREPOM ROSA	vmp	1,33000	18,62
272	12,00	RL	PAPEL CREPOM LARANJA	vmp	1,33000	15,96
275	2,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPEL DE METAL. TAMANHO 51 MM	jocar	15,33000	30,66
302	6,00	UN	PAPEL CREPOM	vmp	1,33000	7,98
312	200,00	UN	saco plastico A4 230x310/06,0 mm	dac	0,13000	26,00
328	5,00	UN	CALCULADORA DE 12 DIGITOS DE MESA	xh	17,55000	87,75
337	15,00	UN	PASTA ABA ELASTICA PRETA EM POLIPROPILENO MEDIDAS 245X35X335MM	dac	1,66000	24,90
338	4,00	UN	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	dac	16,47000	65,88
339	2,00	PAC	EVA COM GLITTER DOURADO	jocar	22,95000	45,90
340	1,00	PAC	EVA COM GLITTER MARRON	jocar	22,95000	22,95
346	8,00	UN	TONER HP 285A	evolut	27,15000	217,20
347	1,00	UN	ESTILETE	jocar	1,44000	1,44
353	10,00	FD	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML COM 100UN	orlepast	5,34000	53,40
354	15,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A3, PACOTE COM 500 FOLHAS	realpaper(pa c500)	48,90000	733,50
355	1,00	RL	TNT COM 8M VERMELHO	santa fe	16,00000	16,00
357	3,00	UN	TONNER HP	evolut(Unive rsal)	27,15000	81,45
365	4,00	UN	COLA GLITER	jocar	1,70000	6,80
377	1,00	PAC	PLACA FOLHA DE EVA 60CMX40CMX2CM-PACOTE C/ 10 PLACAS-	make mais	25,80000	25,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
380	2,00	UN	PLACA DE EVA GLITTER VERMELHO	jocar	4,59000	9,18
382	1,00	UN	PLACA FOLHA DE EVA-60CMX40CMX2MM-PACOTE C/10	make mais	25,80000	25,80
			PLACAS-BEGE			
Total dos Produtos					55.667,82	

Empresa: MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARE - 39700820000121

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	3,00	UN	TINTA GUACHE 12 CORES KIT	PIRA	7,99000	23,97
12	10,00	UN	POTE DE MASSA MODELAR CORES DIVERSAS ACRILEX SOFT 150 GR 180 GR	ACRILEX	3,64000	36,40
13	5,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 BASE DE 16,5CM	BRW	25,14000	125,70
14	10,00	CX	CLIPS 1/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	NEW	1,83000	18,30
15	4,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CX C/50 UN CADA PRETA	BIC	30,50000	122,00
16	3,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR VERMELHA 50	BIC	30,50000	91,50
17	13,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR AZUL C/ 50 UN	BIC	30,50000	396,50
21	92,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MMX40M	KORETECH	3,75000	345,00
22	25,00	UN	CANETA CORRETIVA, PONTA METÁLICA 7ML CADA	LYKE	3,24000	81,00
23	30,00	UN	BALAO SORTIDO PCT C 50	NEW BALL	6,79000	203,70
27	55,00	UN	BLOCO ADESIVO 38X50MM 100 FOLHAS	COLACRIL	3,20000	176,00
31	10,00	UN	CHAPA EVA 40X50 AZUL CLARO	HAITI	1,78000	17,80
32	10,00	PAC	EVA C/ GLITTER 40X60 AZUL	SAMPA	5,36000	53,60
33	10,00	UN	CHAPA EVA 40X50 AMARELA	HAITI	1,78000	17,80
40	5,00	UN	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 LARANJA NEON	SAMPA	5,36000	26,80
42	2,00	RL	ROLO TNT BRANCO	GATTE	72,98000	145,96
44	3,00	RL	ROLO TNT ROSA PINK	GATTE	72,98000	218,94
45	2,00	RL	ROLO TNT AMARELO	GATTE	72,98000	145,96
49	13,00	CX	ALFINETE COLORIDO COM CABEÇA 50 UN	LYKE	3,11000	40,43
51	11,00	CX	CLIPS 2/0 GALVANIZADO 100 UN	NEW	1,86000	20,46
52	9,00	CX	CLIPS 4/0 GALVANIZADO 390 UN	NEW	1,86000	16,74
56	2,00	UN	PINCEL ATÔMICO	LYKE	1,67000	3,34
58	2,00	UN	MARCA TEXTO	LYKE	0,99000	1,98
59	1,00	CX	MARCA TEXTO COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	11,88000	11,88
61	16,00	PAC	PILHA ALCALINA AAA PCT C/4	MAXPRINT	7,75000	124,00
62	210,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO PADRÃO (OFÍCIO)	BRAGAGNOL O	2,38000	499,80
63	17,00	UN	REGUAS GROSSA ACRILICA TRANSPARENTE, 30 CM	WALEU	1,65000	28,05
66	7,00	UN	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM	LYKE	4,90000	34,30
68	1,00	UN	TESOURA CORTE ZIG ZAG	LYKE	4,75000	4,75
70	7,00	CX	CLIPS 2.0 GALVANIZADO 730 UNID	NEW	10,75000	75,25
76	7,00	UN	cola branca 1 kg	COLA MAIS	11,04000	77,28
77	1,00	UN	Perfurador Grande Metal 2 Furos Perfuração até 45 Folhas Tamanho do furo: 5,5mm - Distância interfuros padrão de 8cm	NEO MUNDI	92,00000	92,00
78	50,00	UN	CAIXA DE PAPELÃO 14 CM LARGURA X 25 CM ALTURA X 35 CM COMPRIMENTO COM TAMPA.	BRAGAGNOL O	2,38000	119,00
81	1,00	CX	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	LYKE	0,99000	0,99
82	2,00	UN	CANETA AZUL PONTA FINA	BIC	0,61000	1,22
83	2,00	UN	CANETA PRETA PONTA FINA	BIC	0,61000	1,22
87	1,00	CX	GRAMPO PLASTICO PRETO INJETADO EM POLIETILENO- CAIXA COM 50 UNID.	DELLO	9,83000	9,83
88	3,00	CX	CLIPS 3/0 GALVANIZADO 50 UNIDADES	NEW	1,86000	5,58
89	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM	LYKE	4,20000	8,40
96	5,00	UN	MARCADOR DE TEXTO AMARELO	LYKE	0,99000	4,95
97	5,00	UN	MARCADOR DE TEXTO VERDE	LYKE	0,99000	4,95
98	3,00	UN	MARCADOR DE TEXTO- ROSA	LYKE	0,99000	2,97
99	3,00	UN	MARCADOR DE TEXTO AZUL	LYKE	0,99000	2,97
101	1,00	UN	ELASTICO COLORIDO LATEX N.18 PACOTE 1KG	PREMIER	29,20000	29,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
106	5,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 MM	KORETECH	3,75000	18,75
107	3,00	UN	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76 MM X 76 MM, AMARELA- 100 FOLHAS	COLACRIL	3,56000	10,68
111	2,00	UN	FITA CORRETIVA, 4MMX10M	LYKE	4,90000	9,80
114	1,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL, COM PINTURA EPÓXI E PRESILHAS EM AÇO INOXIDAVEL, 25MM COM 48 UNIDADES	LYKE	16,80000	16,80
115	1,00	KIT	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COLORIDO C/ 3 MARCADOR	LYKE	5,89000	5,89
133	20,00	PAC	bastão de cola quente grande	BRW	51,95000	1.039,00
134	200,00	UN	folhas de pouches polaseal para laminação	YIDU SAILS	1,23000	246,00
137	20,00	UN	Cadernos pequenos ¼ espiralcapa dura 48 folhas	PANAMERIC ANA	3,99000	79,80
138	15,00	UN	TUBO DE COLA BRANCA (TENAZ) 1 KG	PRITT	31,30000	469,50
142	8,00	UN	BLOCO ADESIVO POST IT, 4 CORES DE 38X50MM	COLACRIL	3,19000	25,52
145	76,00	UN	TESOURAS PEQ. ESCOLARES SEM PONTA	LYKE	2,08000	158,08
146	70,00	CX	MASSINHA DE MODELAR 180G COM 12 CORES	ACRILEX	3,64000	254,80
147	15,00	CX	caixa de giz de cera	GIZBEL	2,39000	35,85
150	2,00	RL	TNT BRANCO	GATTE	72,98000	145,96
151	2,00	RL	TNT VERMELHO	GATTE	72,98000	145,96
152	2,00	RL	TNT AZUL	GATTE	72,98000	145,96
153	1,00	RL	TNT AMARELO	GATTE	72,98000	72,98
154	2,00	RL	TNT VERDE	GATTE	72,98000	145,96
155	3,00	RL	TNT PRETO	GATTE	72,98000	218,94
156	10,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO VERDE	LYKE	1,94000	19,40
161	7,00	POT	TINTA GUACHE 250 G VERMELHA	PIRA	3,58000	25,06
162	4,00	POT	TINTA GUACHE 250 G AZUL	PIRA	3,58000	14,32
163	4,00	POT	TINTA GUACHE 250 G VERDE	PIRA	3,58000	14,32
164	4,00	POT	TINTA GUACHE POTE 250 G AMARELO	PIRA	3,58000	14,32
165	4,00	POT	TINTA GUACHE BRANCA 250 G	PIRA	3,58000	14,32
166	4,00	POT	TINTA GUACHE 250 ML PRETA	PIRA	3,58000	14,32
167	4,00	POT	TINTA GUACHE ROSA 250 G	PIRA	3,58000	14,32
169	11,00	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO	DELTA	3,90000	42,90
173	21,00	CX	COLA GLITER CORES SORTIDAS CAIXA C/ 6 UN 23 G	PIRA	7,75000	162,75
184	5,00	UN	TESOURA PROFISSIONAL	BRW	5,50000	27,50
185	10,00	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO	DELTA	3,25000	32,50
186	20,00	UN	PINCEL ATÔMICO AZUL	LYKE	1,62000	32,40
187	20,00	UN	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	LYKE	1,62000	32,40
188	20,00	UN	PINCEL ATÔMICO PRETO	LYKE	1,62000	32,40
189	20,00	UN	PINCEL ATOMICO VERDE	LYKE	1,62000	32,40
194	10,00	UN	CANETINHA COLORIDA	LEONORA	3,55000	35,50
195	3,00	UN	MARCA TEXTO COLORIDO	LYKE	0,99000	2,97
196	100,00	UN	SACO PLASTICO A4 SEM FURO	ACP	0,15000	15,00
198	5,00	PAC	papel color set	VMP	0,89000	4,45
204	1,00	CX	CLIPS 6/0 COM 500 UNIDADES	NEW	9,11000	9,11
205	20,00	UN	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS	PANAMERIC ANA	7,80000	156,00
207	10,00	UN	CADERNO DE DESENHO	PANAMERIC ANA	8,00000	80,00
217	5,00	PAC	PAPEL COLORIDO COM 8 CORES	USAPEL	8,05000	40,25
218	2,00	UN	BOBINA PAPEL PARDO KRAFT 1 LINHA 60 CM	TVP	58,75000	117,50
219	17,00	CX	COLA COLORIDA 23 G, C/ 6 UNID.	PIRA	7,75000	131,75
220	10,00	UN	PASTA COM ABA ELASTICA-GROSSA	ACP	3,84000	38,40
222	11,00	UN	CORRETIVO DE FITA	LYKE	4,04000	44,44
224	4,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE 7,5 MM X 30 CM, PACOTE DE 1 QUILO	BRW	47,85000	191,40
226	3,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO 11,2 MM X 30 CM	GATTE	15,95000	47,85

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
247	9,00	UN	FITA DUREX LARGA 50 M	KORETECH	3,75000	33,75
254	5,00	PAC	EVA COM GLITTER LARANJA	SAMPA	5,45000	27,25
255	3,00	PAC	EVA COM GLITTER AZUL	SAMPA	5,45000	16,35
256	9,00	UN	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM AZUL	LEONORA	1,85000	16,65
257	9,00	UN	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM PRETO	LEONORA	1,85000	16,65
258	9,00	UN	CANETA PERMANENTE(MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM VERMELHO	LEONORA	1,85000	16,65
259	13,00	UN	FITA CREPE MARROM LARGA 50 M	ADERE	10,26000	133,38
260	6,00	CX	CANETA COLORIDA HIDROGRÁFICA TRAÇO 1 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	3,55000	21,30
261	42,00	UN	CADERNO PEQUENO ASPIRAL 96 FLS. CAPA DURA	PANAMERICANA	3,91000	164,22
262	17,00	UN	CADERNO GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS	PANAMERICANA	7,80000	132,60
268	60,00	UN	ENVELOPE GRANDE BRANCO	SCRITY	0,38000	22,80
269	60,00	UN	ENVELOPE PEQUENO BRANCO	SCRITY	0,18000	10,80
273	2,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPEL DE METAL. TAMANHO 19 MM	LYKE	2,95000	5,90
274	2,00	CX	PRENDEDOR PARA PAPEL DE METAL. TAMANHO 25 MM	LYKE	4,35000	8,70
276	5,00	UN	COLA RELEVO 3D LARANJA	ACRILEX	5,01000	25,05
277	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR AZUL	ACRILEX	5,01000	25,05
278	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR BRANCA	ACRILEX	5,01000	25,05
279	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR PRETA	ACRILEX	5,01000	25,05
280	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR ROXA	ACRILEX	5,01000	25,05
281	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR VERMELHA	ACRILEX	5,01000	25,05
282	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR VERDE	ACRILEX	5,01000	25,05
283	5,00	UN	COLA RELEVO 3D, COR AMARELA	ACRILEX	5,01000	25,05
284	2,00	RL	TNT BRANCO	GATTE	72,98000	145,96
285	1,00	RL	TNT ROSA	GATTE	72,98000	72,98
286	1,00	RL	TNT ROXO	GATTE	72,98000	72,98
287	2,00	RL	TNT LARANJA	GATTE	72,98000	145,96
288	1,00	RL	TNT AZUL CELESTE	GATTE	72,98000	72,98
289	1,00	RL	TNT VERDE LIMÃO	GATTE	72,98000	72,98
291	100,00	PAR	OLHOS MOVEI PARA ARTESANATO 12 MM	LINNA	1,80000	180,00
292	100,00	PAR	OLHOS MOVEI PARA ARTESANATO 8MM	LINNA	1,80000	180,00
293	100,00	PAR	OLHOS MOVEI PRA ARTESANATO, 6 MM	LINNA	1,80000	180,00
297	7,00	RL	FITILHO CORES DIVERSAS, ROLO DE 5MM COM 50 MM	EM FESTA	1,75000	12,25
298	6,00	CART	MEIA PEROLA, CORES SORTIDAS CARTELA TAMANHO 12 MM	MERITA	78,00000	468,00
299	4,00	CX	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	LYKE	2,70000	10,80
303	2,00	UN	CANETÃO PERMANENTE PRETO	LYKE	1,62000	3,24
304	2,00	UN	CANETÃO PERMANENTE VVERMELHO	LYKE	1,62000	3,24
305	2,00	UN	CANETÃO PERMANENTE AZUL	LYKE	1,62000	3,24
306	1,00	RL	TNT AZUL	GATTE	72,98000	72,98
308	1,00	CX	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	11,88000	11,88
309	1,00	CX	MARCA TEXTO ROSA CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	11,88000	11,88
313	5,00	UN	COLA INSTANTANEA 20G	BRW	7,39000	36,95
314	3,00	UN	CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO	LYKE	1,95000	5,85
318	3,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 25 FOLHAS	BRW	4,95000	14,85
322	10,00	UN	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS AMARELO 76MMX10 ² C/100 FOLHAS	COLACRIL	3,69000	36,90
325	20,00	UN	FITA CREPE 48mmX50m	ADERE	10,26000	205,20
326	20,00	UN	FITA KRAFT CREPADO 45X50 MARROM	ADERE	15,02000	300,40
327	11,00	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 28 ML PRETA	RADEX	5,45000	59,95
329	23,00	TBT	COLA BRANCA 35G	COLA MAIS	0,93000	21,39
331	10,00	UN	LIVROS DE REGISTRO DE ATAS COM 100 FOLHAS	SIDGRAPH	11,77000	117,70

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
336	15,00	UN	PASTA ABA ELASTICA TRANSPARENTE	ACP	2,17000	32,55
341	1,00	RL	TNT MARROM	GATTE	72,98000	72,98
342	1,00	UN	TNT VERMELHO	GATTE	72,98000	72,98
343	1,00	UN	TNT AMARELO	GATTE	72,98000	72,98
350	5,00	UN	FITA DUREX 12MMX40MM	KORETECH	1,02000	5,10
351	1,00	CX	LÁPIS SEXTAVADO DE GRÁFITE PRETO 12 UN	LEONORA	3,48000	3,48
356	16,00	M	TNT	GATTE	4,90000	78,40
359	78,00	UN	BORRACHA ESCOLAR PEQUENA BRANCA N. 20	PREMIER	0,44000	34,32
362	50,00	UN	APONTADOR COM RESERVATÓRIO SIMPLES, CORES SORTIDAS	LEONORA	0,89000	44,50
363	30,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UNIDADES	BRW	4,95000	148,50
364	9,00	CX	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM- CAIXA COM 50 UN	LYKE	8,60000	77,40
366	51,00	CX	caixa de lápis grande de cor com 12 cores	LEONORA	3,29000	167,79
367	1,00	CX	GIZ DE CERA FINO 12 CORES	GIZBEL	2,39000	2,39
369	2,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 12 CORES VIBRANTES, PONTA MÉDIA DE 1.2MM	LEONORA	3,55000	7,10
370	2,00	CX	MARCA TEXTO VERDE CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	11,88000	23,76
373	3,00	UN	PISTOLA P/COLA QUENTE GROSSA 40 W BIV PRETO 4008 MAKE+ BT	GATTE	19,90000	59,70
377	1,00	POT	TINTA GUACHE LARANJA 250 G	PIRA	3,65000	3,65
379	7,00	CX	PERCEVEJO	LYKE	2,70000	18,90
Total dos Produtos					12.800,95	

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI - 24738613000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	1,00	UN	BRINCANDO DE ENGENHEIRO EM MADEIRA COM 120 PEÇAS	XALINGO	66,00000	66,00
10	5,00	UN	BONECA POLLY POCKET SORTIDAS	MATTEL	51,22000	256,10
19	2,00	CX	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES CORES SORTIDAS CX C/24	FUTURO	5,50000	11,00
25	25,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO INOX	CAVIA	1,20000	30,00
41	55,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	FUTURO	1,44000	79,20
60	4,00	FR	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL COM 110G	PIRA	2,18000	8,72
69	3,00	UN	TESOURA GRANDE 21 CM	FUTURO	5,40000	16,20
71	51,00	UN	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL 32MM	LYKE	0,64000	32,64
74	2,00	UN	CAIXA DE BORRACHA DE DINHEIRO	PREMIER	2,33000	4,66
85	1,00	KIT	Kit marca texto tom pastel, À base de água; Traço 1-3,5 mm; Ponta chanfrada.	FUTURO	18,22000	18,22
91	15,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA, PRETA PONTA GROSSA DE 1.6MM	BIC	2,26000	33,90
92	15,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, PONTA GROSSA DE 1.6 MM	BIC	2,26000	33,90
93	15,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, PONTA GROSSA DE 1.6MM	BIC	2,26000	33,90
95	13,00	UN	APONTADOR ESCOLAR SIMPLES	FUTURO	0,22000	2,86
104	1,00	UN	TESOURA MULTIUSO, PRETO AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA	FUTURO	5,40000	5,40
108	3,00	UN	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS CUBO- 400 FOLHAS 4.76 CM X 4.76CM	LYKE	14,00000	42,00
109	3,00	UN	BLOCO ADESIVO COLORIDO 76MM X 76 MM COM 400 FOLHAS	FUTURO	14,09000	42,27
116	5,00	UN	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL 76MMX102MM 100 FOLHAS	MASTER	4,10000	20,50
144	2,00	CX	caixa de borracha branca	PREMIER	10,92000	21,84
157	10,00	UN	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	CARBRINK	4,32000	43,20
170	4,00	UN	TESOURA GRANDE	FUTURO	5,40000	21,60
171	3,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	FUTURO	16,68000	50,04
174	4,00	CX	GIZ DE CERRA GRANDES.	GIZBEL	4,18000	16,72
190	10,00	UN	PINCEL RETROPROJETOR AZUL	FUTURO	1,50000	15,00
191	10,00	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR PRETO	FUTURO	1,50000	15,00
192	10,00	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR VERMELHO.	FUTURO	1,50000	15,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
201	15,00	UN	cola branca 90 g	PIRA	1,87000	28,05
203	10,00	UN	fita transparente-estreita	EUROCEL	1,16000	11,60
225	3,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO 7,5MM X 30 CM	FUTURO	14,21000	42,63
227	5,00	UN	TESOURA ESCOLAR GRANDE SEM PONTA(ACRILEX)	FUTURO	5,40000	27,00
244	6,00	UN	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR AZUL	FUTURO	2,46000	14,76
245	6,00	UN	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR PRETO	FUTURO	2,46000	14,76
246	6,00	UN	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	FUTURO	2,46000	14,76
248	9,00	RL	LASTEX ROLO COM 10m	SÃO JOSÉ	0,95000	8,55
263	30,00	FL	CARTOLINA ROSA	FCARD	0,89000	26,70
264	30,00	FL	CARTOLINA VERDE	FCARD	0,89000	26,70
265	30,00	UN	CARTOLINA AMARELA	FCARD	0,89000	26,70
290	20,00	M	VELTRO	SANTA FÉ	17,84000	356,80
294	6,00	PAC	BALÃO TAMANHO 9 COR SORTIDA	RIBERBALL	11,38000	68,28
295	21,00	PAC	LANTEJOUHAS CORES SORTIDAS, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	HONEY	3,13000	65,73
296	6,00	CART	MEIA PEROLA, CORES SORTIDAS CARTELA TAMANHO 8MM	MAKE+	7,48000	44,88
300	2,00	UN	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 MM OURO	FUTURO	5,48000	10,96
301	3,00	UN	PINCEL	FUTURO	1,91000	5,73
307	1,00	CX	CANETÃO PERMANENTE PRETO	FUTURO	1,89000	1,89
316	14,00	UN	GRAMPEADOR MEDIO 25 FOLHAS	NEOMUNDI	13,29000	186,06
319	200,00	UN	EMBALAGEM SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40	GALA	0,42000	84,00
323	10,00	UN	BLOCOS ADESIVOS PARA RECADOS C/4 UNIDADES COLORIDAS	MASTER	5,22000	52,20
324	10,00	UN	BLOCOS DE NOTAS ADESIVOS 76 MMX 76MM COLORIDAS	BRW	4,16000	41,60
330	1,00	CX	CAIXA DE CANETA CORRETIVA 8ML	FUTURO	38,25000	38,25
332	6,00	UN	TESOURA DE PICOTAR DE METAL GRANDE COM LAMINAS DE AÇO INOX	MASTER	62,05000	372,30
345	6,00	UN	GRAMPO TRILHO 18 MM, CORPO METÁLICO COM TRAVA	FUTURO	9,80000	58,80
348	1,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50	BIC	35,77000	35,77
349	1,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA CX C/50	BIC	35,77000	35,77
352	1,00	CX	Grafite 0,5 com 12 unidades	BRW	0,72000	0,72
358	11,00	UN	BORRACHA BRANCA C/ CAPA PROTETORA ERGONOMICA, ATOXICA, SINTÉTICA, LIVRE DE PVC, PARA ESCRITÓRIO	LEO	1,12000	12,32
360	4,00	CX	CLIPS 3/0 COM 500 UNIDADES	WIRE	11,04000	44,16
368	68,00	BL	BLOCO AUTOADESIVO COLORIDO 76X76MM	BRW	4,15000	282,20
374	1,00	UN	TINTA PARA REGARGA DE CANETÃO TUBO GRANDE.AZUL	FUTURO	3,41000	3,41
375	1,00	UN	TINTA PARA REGARGA DE CANETÃO TUBO GRANDE.PRETO	FUTURO	3,41000	3,41
376	1,00	UN	TINTA PARA REGARGA DE CANETÃO TUBO GRANDE.VERMELHO	FUTURO	3,41000	3,41
378	1,00	UN	ROLO DE PINTURA	TIGRE	2,44000	2,44
Total dos Produtos					3.063,39	

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP. - 08863707000133						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	JOGO HABILIDADES SOCIAIS: 100 QUESTÕES PARA VOCÊ PENSAR SOBRE AS SUAS FORMAS DE SE RELACIONAR SOCIALMENTE	sinopsys	119,00000	119,00
2	1,00	UN	jogo das crenças ludico e ilustrativo composto 40 cartas em material plastificado.	sinopsys	139,00000	139,00
3	1,00	UN	JOGO FALANDO SOBRE RAIVA IDENTIFICAÇÃO E PSICOEDUCAÇÃO	ludopia	104,00000	104,00
4	1,00	UN	JOGO A ARTE DE OUVIR O ADOLESCENTE: CARDS PARA SE CONECTAR COM O ADOLESCENTE COM BASE NA PSICOLOGIA POSITIVA	ric	104,70000	104,70
5	1,00	UN	JOGO PODE OU NÃO PODE? (DISCUTINDO A AUTONOMIA)	terapia criativa	137,00000	137,00
6	1,00	UN	JOGO DOS RECURSOS (DESVENDAR A SEMELHANÇA DE UM ESTADO EMOCIONAL FRAGMENTADO QUE NECESSITA	leader	213,00000	213,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	1,00	UN	JOGO CILADA	estrela	38,40000	38,40
18	147,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4 BRANCA NÃO RECICLADA 5000 FOLHAS	one	227,80000	33.486,60
26	20,00	UN	SACOLA PLÁSTICA BRA 24X34 C/1000	orleplast	33,90000	678,00
29	20,00	PAC	EVA LISO 40X60 ROSA	dubflex	18,70000	374,00
30	10,00	UN	PLACA DE EVA GLITTER 40X60CM PINK	yins	4,70000	47,00
34	10,00	PAC	EVA C/ GLITTER 40X60 DOURADO	yins	24,74000	247,40
35	10,00	UN	CHAPA EVA MARROM CLARO	dubflex	1,97000	19,70
36	10,00	PAC	EVA LISO 40X60 VERMELHO	dubflex	18,70000	187,00
37	10,00	PAC	EVA C/ GLITTER 40X60 VERMELHO	yins	24,74000	247,40
38	5,00	FL	EVA VERDE ESCURO 40X60	dubflex	1,97000	9,85
39	10,00	PAC	EVA LISO 40X60 BRANCO	dubflex	1,97000	19,70
55	2,00	UN	FITA CREPE 24X50	adere	4,70000	9,40
75	1,00	UN	AGENDA CAPA DURA BRILHO 21X30, 4X0, WIRE MIOLO PADRÃO, 365 DIAS 1X0	tilibra	52,90000	52,90
86	2,00	CX	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA- CAIXA COM 50	dello	149,00000	298,00
117	25,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL	brw	1,89000	47,25
118	25,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETO	brw	1,89000	47,25
119	22,00	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	brw	1,89000	41,58
123	20,00	PAC	folha sulfite colorida, pacotes sortidos, com 50 unidades or pacote.	seninha	6,30000	126,00
131	3,00	RL	papel pardo	sengés	82,00000	246,00
132	5,00	RL	CONTACT TRANSPARENTE DE 50 M	colacril	72,00000	360,00
139	5,00	UN	FITA CREPE	adere	3,70000	18,50
172	10,00	PAC	cola quente refil grosso	rendicolla	25,90000	259,00
175	2,00	UN	EVA ROSA	dubflex	1,94000	3,88
176	7,00	FL	EVA VERMELHO	dubflex	1,94000	13,58
177	7,00	FL	EVA PRETO 40X60	dubflex	1,94000	13,58
178	7,00	FL	EVA BRANCO 40X60	dubflex	1,94000	13,58
179	2,00	FL	EVA LARANJA	dubflex	1,94000	3,88
180	2,00	FL	EVA ROXO ESCURO	dubflex	1,94000	3,88
181	2,00	FL	EVA AMARELO	dubflex	1,94000	3,88
182	7,00	FL	EVA AZUL CLARO	dubflex	1,94000	13,58
183	2,00	FL	EVA VERDE CLARO	dubflex	1,94000	3,88
206	10,00	UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE 160 FOLHAS	panamerica na	13,70000	137,00
208	20,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA	panamerica na	7,20000	144,00
209	49,00	FL	PAPEL CREPOM AZUL	vmp	1,24000	60,76
210	47,00	RL	PAPEL CREPON VERDE	vmp	1,24000	58,28
211	49,00	FL	PAPEL CREPOM AMARELO	vmp	1,24000	60,76
212	49,00	FL	PAPEL CREPOM BRANCO	vmp	1,24000	60,76
213	47,00	RL	papel crepom cor vermelho	vmp	1,24000	58,28
214	49,00	UN	PAPEL CREPOM PRETO	vmp	1,24000	60,76
215	47,00	RL	papel crepom marrom	vmp	1,24000	58,28
221	4,00	CX	CLIPS 8/0 GALVANIZADO 390 UN	top	14,90000	59,60
229	21,00	PAC	FOLHAS DE OFICIO COLORIDAS PACOTE SORTIDO	seninha	6,70000	140,70
232	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 AMARELO, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
233	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 AZUL, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
234	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 BRANCO, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
235	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 PRETO, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
236	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 VERMELHO, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
237	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 ROSA, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
238	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 ROXO, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
239	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 VERDE, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
242	3,00	PAC	EVA LISO 40X60 BEGE, PACOTE	dubflex	18,70000	56,10
310	1,00	PAC	FOLHA SULFITE 60 verde PCT C/500	p.mar	119,00000	119,00
311	1,00	PAC	FOLHA SULFITE 60 AZUL PCT C/500	p.mar	119,00000	119,00
315	4,00	UN	PRANCHETA A4 ACRILICA TRANSPARENTE	waleu	12,70000	50,80
317	3,00	CX	GRAMPOS PARA PROFISSIONAL MANUAL COM AJUSTE DE PRESSÃO	brw	31,00000	93,00
320	150,00	UN	EMBALAGEM SACO PLASTICO TRANSPARENTE 45X50	orleplast	0,97000	145,50
321	50,00	UN	EMBALAGEM SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X80	orleplast	1,92000	96,00
371	1,00	PAC	PLACA FOLHA DE EVA 60CMX40CMX2CM-PACOTE C/ 10 PLACAS- PRETO	dubflex	18,70000	18,70
381	1,00	CX	FOLHA SULFITE 60 AMARELA PCT C/500	p.mar	119,00000	119,00
Total dos Produtos					40.043,83	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2011 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2029 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2019 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2096 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2102 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2005 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2032 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2035 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2085 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2061 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 31 de Março de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
Ref.: Processo de Licitação nº 25/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº1/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 31 de Março de 2023.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL